

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO I : P 84 Y 85

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	38,50	10,20 Eu	392,70 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	9,50	41,22 Eu	391,59 Eu
D01KA010	M2	M2. Demolición de pavimento de losas de piedra, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	67,50	9,68 Eu	653,40 Eu
D01KG001	M2	M2. Demolición de solera o pavimento de hormigón en masa, de 10 cm. de espesor, con retro-pala excavadora, i/corte previo en puntos críticos, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	67,50	5,68 Eu	383,40 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	31,18	7,17 Eu	223,56 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	31,18	8,56 Eu	266,90 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	31,18	15,45 Eu	481,73 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					2.793,28 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D39IE071	Ud	Ud. Transplante de Palmeras existentes, incluido la preparacion de nuevos alcorques y la instalacion de riego.	2,00	1.185,71 Eu	2.371,42 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	12,88	10,21 Eu	131,50 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	2,15	123,59 Eu	265,72 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	12,88	200,74 Eu	2.585,53 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	58,64	77,10 Eu	4.521,14 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	117,29	12,23 Eu	1.434,46 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					11.309,77 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO II : P 76

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	33,60	4,87 Eu	163,63 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	3,00	8,56 Eu	25,68 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	3,00	15,45 Eu	46,35 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					235,66 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	13,85	21,99 Eu	304,56 Eu
D01VA011	UD	M2. Apeo y traslado de ubicación de puerta de entrada mediante medios manuales, soldaduras, cimentación, puntales metálicos, i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	223,96 Eu	223,96 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					528,52 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO III : P 52

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	136,50	4,87 Eu	664,76 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	53,40	10,20 Eu	544,68 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	5,72	41,22 Eu	235,78 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	26,40	7,17 Eu	189,29 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	26,40	8,56 Eu	225,98 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	26,40	15,45 Eu	407,88 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					2.268,37 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	38,00	21,99 Eu	835,62 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	9,00	10,21 Eu	91,89 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación,			
Cap. III . Pág. 4					Suma y Sigue 4.487,99 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	2,07	123,59 Eu	255,83 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	9,00	200,74 Eu	1.806,66 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	53,95	77,10 Eu	4.159,55 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	107,90	12,23 Eu	1.319,62 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					9.761,28 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO IV : P 89

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	16,50	4,87 Eu	80,36 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	16,50	10,20 Eu	168,30 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	5,94	41,22 Eu	244,85 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	9,24	7,17 Eu	66,25 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	9,24	8,56 Eu	79,09 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	9,24	15,45 Eu	142,76 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					781,61 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	11,50	21,99 Eu	252,89 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	4,14	10,21 Eu	42,27 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación,			
Suma y Sigue					2.368,88 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,69	123,59 Eu	85,28 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm ² , con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m ³), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	4,14	200,74 Eu	831,06 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	11,50	77,10 Eu	886,65 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	23,00	12,23 Eu	281,29 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					3.671,55 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO V : P 29 Y 30

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	21,42	10,20 Eu	218,48 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	4,28	41,22 Eu	176,42 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	8,56	7,17 Eu	61,38 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	8,56	8,56 Eu	73,27 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	8,56	15,45 Eu	132,25 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					661,80 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	2,50	10,21 Eu	25,53 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,42	123,59 Eu	51,91 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	2,50	200,74 Eu	501,85 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	6,95	77,10 Eu	535,85 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	13,90	12,23 Eu	170,00 Eu
D04IA433	M2	M2. Rampa con hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de solera de rampa y muros laterales con ladrillo de panal o muro de hormigón se hun altrura, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	20,00	56,45 Eu	1.129,00 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					3.706,25 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO VI : P 24

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	36,75	10,20 Eu	374,85 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	3,92	41,22 Eu	161,58 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	11,27	7,17 Eu	80,81 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	11,27	8,56 Eu	96,47 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	11,27	15,45 Eu	174,12 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					887,83 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	6,13	10,21 Eu	62,59 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,23	123,59 Eu	152,02 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	6,13	200,74 Eu	1.230,54 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	36,75	77,10 Eu	2.833,43 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	88,20	12,23 Eu	1.078,69 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					6.649,38 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					
D001250	M2	Edificación existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	4,00	343,20 Eu	1.372,80 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					1.372,80 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO VII : P 49

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	68,00	4,87 Eu	331,16 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	18,00	10,20 Eu	183,60 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	2,50	41,22 Eu	103,05 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	23,87	7,17 Eu	171,15 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	23,87	8,56 Eu	204,33 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	23,87	15,45 Eu	368,79 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.362,08 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D39IE075	Ud	Ud. Transplante de Olivo existentes, incluido la preparacion de nueva ubicacion.	1,00	176,53 Eu	176,53 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	16,24	10,21 Eu	165,81 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	2,71	123,59 Eu	334,93 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	16,24	200,74 Eu	3.260,02 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, ,			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	37,00	77,10 Eu	2.852,70 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	74,00	12,23 Eu	905,02 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	34,00	21,99 Eu	747,66 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					8.442,67 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO VIII : P 42

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	56,70	10,20 Eu	578,34 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	7,88	41,22 Eu	324,81 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	19,22	7,17 Eu	137,81 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	19,22	8,56 Eu	164,52 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	19,22	15,45 Eu	296,95 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.502,43 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	4,50	10,21 Eu	45,95 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,75	123,59 Eu	92,69 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	4,50	200,74 Eu	903,33 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existente, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	22,50	77,10 Eu	1.734,75 Eu
Suma y Sigue					4.279,15 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	45,00	12,23 Eu	550,35 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					3.327,07 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO IX : P 94 Y 95

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	79,69	10,20 Eu	812,84 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	11,07	41,22 Eu	456,31 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	19,92	7,17 Eu	142,83 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	19,92	8,56 Eu	170,52 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	19,92	15,45 Eu	307,76 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.890,26 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	7,78	10,21 Eu	79,43 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,30	123,59 Eu	160,67 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	7,78	200,74 Eu	1.561,76 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	38,90	77,10 Eu	2.999,19 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	77,80	12,23 Eu	951,49 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					7.044,65 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO X : P 41

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demolicion					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	157,50	10,20 Eu	1.606,50 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	26,32	41,22 Eu	1.084,91 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	65,70	7,17 Eu	471,07 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	65,70	8,56 Eu	562,39 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	65,70	15,45 Eu	1.015,07 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demolicion					4.739,94 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Indemnizacion					
D001250	M2	Edificacion existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	60,63	343,20 Eu	20.808,22 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Indemnizacion					20.808,22 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XI : P 105

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	22,50	10,20 Eu	229,50 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	3,13	41,22 Eu	129,02 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	7,63	7,17 Eu	54,71 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	7,63	8,56 Eu	65,31 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	7,63	15,45 Eu	117,88 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					596,42 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	2,45	10,21 Eu	25,01 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,49	123,59 Eu	60,56 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	2,45	200,74 Eu	491,81 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	17,64	77,10 Eu	1.360,04 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	35,28	12,23 Eu	431,47 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					3.661,00 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XII : P 15 Y 16

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	29,63	10,20 Eu	302,23 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	8,27	41,22 Eu	340,89 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	30,79	7,17 Eu	220,76 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	30,79	8,56 Eu	263,56 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	30,79	15,45 Eu	475,71 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.603,15 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	2,38	10,21 Eu	24,30 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,48	123,59 Eu	59,32 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	2,38	200,74 Eu	477,76 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	17,10	77,10 Eu	1.318,41 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	34,20	12,23 Eu	418,27 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					3.590,17 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					
ALJIBE	PA	Aljibe de recogida de lluvia para extracción manual 25 m3 aproximadamente.	1,00	3.257,00 Eu	3.257,00 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					3.257,00 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XIII : P 4 Y 5

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demolicion					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	48,00	10,20 Eu	489,60 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	8,80	41,22 Eu	362,74 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	43,77	7,17 Eu	313,83 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	43,77	8,56 Eu	374,67 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	43,77	15,45 Eu	676,25 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demolicion					2.217,09 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Indemnizacion					
D001250	M2	Edificacion existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	16,00	343,20 Eu	5.491,20 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Indemnizacion					5.491,20 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XIV : P 107

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	38,72	10,20 Eu	394,94 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	4,84	41,22 Eu	199,50 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	12,58	7,17 Eu	90,20 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	12,58	8,56 Eu	107,68 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	12,58	15,45 Eu	194,36 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					986,68 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	6,88	10,21 Eu	70,24 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,15	123,59 Eu	142,13 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	6,88	200,74 Eu	1.381,09 Eu
D07AG018	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón blanco de 40x20x20 similar a modelo existente, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	38,20	86,94 Eu	3.321,11 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
--------	-----	-------------	----------	--------	---------

Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones **4.914,57 Eu**

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XV : P 55

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	58,50	4,87 Eu	284,90 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	23,40	10,20 Eu	238,68 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	4,78	41,22 Eu	197,03 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	19,46	7,17 Eu	139,53 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	19,46	8,56 Eu	166,58 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	19,46	15,45 Eu	300,66 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.327,38 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	36,00	21,99 Eu	791,64 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	9,00	10,21 Eu	91,89 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación,			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,80	123,59 Eu	222,46 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	9,00	200,74 Eu	1.806,66 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	21,60	77,10 Eu	1.665,36 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	43,20	12,23 Eu	528,34 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					6.398,46 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					
JARDINERA	ML	ML. Indemnización de Jardinería, incluso plantaciones y riego.	38,00	28,96 Eu	1.100,48 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					1.100,48 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XVI : P 101

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	52,58	10,20 Eu	536,32 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	32,31	41,22 Eu	1.331,82 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	42,83	7,17 Eu	307,09 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	42,83	8,56 Eu	366,62 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	42,83	15,45 Eu	661,72 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					3.203,57 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Indemnizaciones					
O567YHJ	UD	Indemnizacion de piscina 27 m3, incluido sistema de depuracion, alicatado y piedra de coronacion.	1,00	15.556,77 Eu	15.556,77 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Indemnizaciones					15.556,77 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	3,24	10,21 Eu	33,08 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,65	123,59 Eu	80,33 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	3,24	200,74 Eu	650,40 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	23,33	77,10 Eu	1.798,74 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	46,66	12,23 Eu	570,65 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Reposiciones					3.133,20 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XVII : P 72

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	66,64	10,20 Eu	679,73 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	9,80	41,22 Eu	403,96 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	23,13	7,17 Eu	165,84 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	23,13	8,56 Eu	197,99 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	23,13	15,45 Eu	357,36 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.804,88 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	6,13	10,21 Eu	62,59 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,23	123,59 Eu	152,02 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	6,13	200,74 Eu	1.230,54 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	44,12	77,10 Eu	3.401,65 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	88,24	12,23 Eu	1.079,18 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					7.218,09 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					
D001250	M2	Edificación existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	11,50	343,20 Eu	3.946,80 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Indemnización					3.946,80 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XVIII : P 6 Y 7

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	80,67	4,87 Eu	392,86 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	32,27	10,20 Eu	329,15 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	24,70	41,22 Eu	1.018,13 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	52,15	7,17 Eu	373,92 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	52,15	8,56 Eu	446,40 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	52,15	15,45 Eu	805,72 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					3.366,18 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	53,78	21,99 Eu	1.182,62 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	13,45	10,21 Eu	137,32 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación,			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	2,69	123,59 Eu	332,46 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	17,20	200,74 Eu	3.452,73 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo exisnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	32,27	77,10 Eu	2.488,02 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	64,54	12,23 Eu	789,32 Eu
D125632HJ	ML	ML. Acequia de riego de 0.50 de base y 0.50 de altura realizada con muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 rellenos de hormigón con solera de espesor 0.15 mts todo recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	25,00	35,26 Eu	881,50 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					10.556,08 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XIX : P 23

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. P23-1					
SubCap. 1.1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	50,66	4,87 Eu	246,71 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	32,26	10,20 Eu	329,05 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	10,44	41,22 Eu	430,34 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	41,89	7,17 Eu	300,35 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	41,89	8,56 Eu	358,58 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	41,89	15,45 Eu	647,20 Eu
Total SubCap. 1.1. Demoliciones					2.312,23 Eu
SubCap. 1.2. Reposiciones					
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	33,77	21,99 Eu	742,60 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	8,44	10,21 Eu	86,17 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,69	123,59 Eu	208,87 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con			
Cap. XIX . Pág. 34					Suma y Sigue 3.349,87 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	8,44	200,74 Eu	1.694,25 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	20,26	77,10 Eu	1.562,05 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	40,52	12,23 Eu	495,56 Eu
Total SubCap. 1.2. Reparaciones					4.789,50 Eu
SubCap. 1.3. Indemnizaciones					
D001250	M2	Edificación existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	4,00	343,20 Eu	1.372,80 Eu
Total SubCap. 1.3. Indemnizaciones					1.372,80 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. P23-1					8.474,53 Eu
SUBCAPÍTULO 2. P23-2					
SubCap. 2.1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	51,84	10,20 Eu	528,77 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	18,05	41,22 Eu	744,02 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	31,01	7,17 Eu	222,34 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	31,01	8,56 Eu	265,45 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	31,01	15,45 Eu	479,10 Eu
Suma y Sigue					10.714,21 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total SubCap. 2.1. Demoliciones					2.239,68 Eu
SubCap. 2.2. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	8,94	10,21 Eu	91,28 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,89	123,59 Eu	110,00 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	8,94	200,74 Eu	1.794,62 Eu
D04IX004	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/20/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20mm., elaborado en central en relleno de muros, incluso armadura B-400 S (45 kgs/m3), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	4,83	319,55 Eu	1.543,43 Eu
D07AG018	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón blanco de 40x20x20 similar a modelo existente, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	16,09	86,94 Eu	1.398,86 Eu
Total SubCap. 2.2. Reposiciones					4.938,19 Eu
SubCap. 2.3. Indemnización					
D001250	M2	Edificación existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	9,00	343,20 Eu	3.088,80 Eu
Total SubCap. 2.3. Indemnización					3.088,80 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. P23-2					10.266,67 Eu
SUBCAPÍTULO 3. P23-3					
SubCap. 3.1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	55,74	4,87 Eu	271,45 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según			
Cap. XIX . Pág. 36					Suma y Sigue 19.012,65 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		NTE/ADD-13.	22,30	10,20 Eu	227,46 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	9,29	41,22 Eu	382,93 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	38,75	7,17 Eu	277,84 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	38,75	8,56 Eu	331,70 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	38,75	15,45 Eu	598,69 Eu
Total SubCap. 3.1. Demoliciones					2.090,07 Eu
SubCap. 3.2. Reposiciones					
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	37,16	21,99 Eu	817,15 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	9,29	10,21 Eu	94,85 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	1,86	123,59 Eu	229,88 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	9,29	200,74 Eu	1.864,87 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	22,30	77,10 Eu	1.719,33 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	44,59	12,23 Eu	545,34 Eu
Total SubCap. 3.2. Reposiciones					5.271,42 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. P23-3					7.361,49 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XX : P 63,64,65 Y 66

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	12,23	4,87 Eu	59,56 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	4,89	10,20 Eu	49,88 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	2,04	41,22 Eu	84,09 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	9,38	7,17 Eu	67,25 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	9,38	8,56 Eu	80,29 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	9,38	15,45 Eu	144,92 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					485,99 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	27,80	21,99 Eu	611,32 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	6,95	10,21 Eu	70,96 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	2,78	123,59 Eu	343,58 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	30,58	200,74 Eu	6.138,63 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existente, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	97,30	77,10 Eu	7.501,83 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	9,78	12,23 Eu	119,61 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					14.785,93 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Indemnizaciones					
DEPURA	PA	Cambio de instalación de depuradora a nueva caseta por demolición de la existente.	1,00	3.847,10 Eu	3.847,10 Eu
CASETA	M2	Indemnización de m2 de caseta acabados nivel alto.	18,00	525,41 Eu	9.457,38 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Indemnizaciones					13.304,48 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXI : P 62

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
UHJGRE	M2	Naranjo en produccion	1.795,00	1,82 Eu	3.266,90 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXII : P 40

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01MD100	M2	M2. Levantado, por medios manuales, de vallado o cerca realizada con malla metálica galvanizada o material ligero análogo de cualquier tipo, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	89,45	4,87 Eu	435,62 Eu
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	35,78	10,20 Eu	364,96 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	14,91	41,22 Eu	614,59 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	52,07	7,17 Eu	373,34 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	52,07	8,56 Eu	445,72 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	52,07	15,45 Eu	804,48 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					3.038,71 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Reposiciones					
D01VA012	UD	M2. Apeo y traslado de ubicacion de puerta de entreda mediante medios manuales, soldaduras, cimentacion, puntales metálicos, construccion de pilares de bloque, ademas de traslado de servicios existentes , i/replanteo y p.p. de costes indirectos.	1,00	1.292,11 Eu	1.292,11 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	42,36	21,99 Eu	931,50 Eu
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	10,59	10,21 Eu	108,12 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación,			

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	2,12	123,59 Eu	262,01 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	10,59	200,74 Eu	2.125,84 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosia similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	25,42	77,10 Eu	1.959,88 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	50,83	12,23 Eu	621,65 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Reparaciones					7.301,11 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Indemnizacion					
UG00456	UD	Ud. Marquesina de Madera segun fotografias de este informe, incluso instalacion y pavimentacion.	1,00	4.563,21 Eu	4.563,21 Eu
D001250	M2	Edificacion existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	31,50	343,20 Eu	10.810,80 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Indemnizacion					15.374,01 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXIII : P 111 Y 112

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones cocheras					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	109,80	10,20 Eu	1.119,96 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	25,15	41,22 Eu	1.036,68 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	28,21	7,17 Eu	202,27 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	28,21	8,56 Eu	241,48 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	28,21	15,45 Eu	435,84 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones cocheras					3.036,23 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Descuento de 2/3					
DESCUENT(PA		Descuento 2/3 de las cocheras por otros propietarios	-0,66	3.036,23 Eu	-2.003,91 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Descuento de 2/3					-2.003,91 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Demolicion de valla					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	1,80	10,20 Eu	18,36 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	1,50	41,22 Eu	61,83 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	2,04	7,17 Eu	14,63 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	2,04	8,56 Eu	17,46 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con			
Cap. XXIII . Pág. 44					Suma y Sigue 1.144,60 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	2,04	15,45 Eu	31,52 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Demolicion de valla					143,80 Eu
SUBCAPÍTULO 4. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	1,50	10,21 Eu	15,32 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,30	123,59 Eu	37,08 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	1,50	200,74 Eu	301,11 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	3,00	77,10 Eu	231,30 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	6,00	12,23 Eu	73,38 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	6,00	21,99 Eu	131,94 Eu
Total SUBCAPÍTULO 4. Reposiciones					790,13 Eu
SUBCAPÍTULO 5. Indemnizacion					
D001250	M2	Edificacion existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	26,40	343,20 Eu	9.060,48 Eu
Total SUBCAPÍTULO 5. Indemnizacion					9.060,48 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXIV : P 109 Y 110

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones cocheras					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	109,80	10,20 Eu	1.119,96 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	25,15	41,22 Eu	1.036,68 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	28,21	7,17 Eu	202,27 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	28,21	8,56 Eu	241,48 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	28,21	15,45 Eu	435,84 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones cocheras					3.036,23 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Descuento de 2/3					
DESCUENT(C PA		Descuento 2/3 de las cocheras por otros propietarios	-0,66	3.036,23 Eu	-2.003,91 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Descuento de 2/3					-2.003,91 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Demolicion de valla y piscina					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	30,60	10,20 Eu	312,12 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	10,95	41,22 Eu	451,36 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	50,40	7,17 Eu	361,37 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	50,40	8,56 Eu	431,42 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con			
Cap. XXIV . Pág. 46					Suma y Sigue 2.588,59 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	50,40	15,45 Eu	778,68 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Demolicion de valla y piscina					2.334,95 Eu
SUBCAPÍTULO 4. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	3,00	10,21 Eu	30,63 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,60	123,59 Eu	74,15 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	3,00	200,74 Eu	602,22 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	6,00	77,10 Eu	462,60 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	12,00	12,23 Eu	146,76 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	12,00	21,99 Eu	263,88 Eu
Total SUBCAPÍTULO 4. Reposiciones					1.580,24 Eu
SUBCAPÍTULO 5. Indemnizacion					
D001250	M2	Edificacion existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	26,40	343,20 Eu	9.060,48 Eu
O567YYY	M3	Indemnizacion de piscina de 19 m2 x 1,20 de altura, sin sistema de depuracion.	22,80	185,27 Eu	4.224,16 Eu
Total SUBCAPÍTULO 5. Indemnizacion					13.284,64 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXV : P 59 Y 60

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones cocheras					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	109,80	10,20 Eu	1.119,96 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	25,15	41,22 Eu	1.036,68 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	28,21	7,17 Eu	202,27 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	28,21	8,56 Eu	241,48 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	28,21	15,45 Eu	435,84 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones cocheras					3.036,23 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Descuento de 2/3					
DESCUENT(PA		Descuento 2/3 de las cocheras por otros propietarios	-0,66	3.036,23 Eu	-2.003,91 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Descuento de 2/3					-2.003,91 Eu
SUBCAPÍTULO 3. Demolicion de valla					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	1,80	10,20 Eu	18,36 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	1,50	41,22 Eu	61,83 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	2,04	7,17 Eu	14,63 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	2,04	8,56 Eu	17,46 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con			
Cap. XXV . Pág. 48					Suma y Sigue 1.144,60 Eu

Indemnizaciones Proyecto de Urbanización Camino de la Serratella_Camino del Margen (Burriana)

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
		un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	2,04	15,45 Eu	31,52 Eu
Total SUBCAPÍTULO 3. Demolicion de valla					143,80 Eu
SUBCAPÍTULO 4. Reposiciones					
D02HF201	M3	M3. Excavación, con retroexcavadora, de terrenos de consistencia dura, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	1,50	10,21 Eu	15,32 Eu
D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación.	0,30	123,59 Eu	37,08 Eu
D04IA003	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 40 mm., elaborado en central en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-400 S (40 Kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según EHE.	1,50	200,74 Eu	301,11 Eu
D07AG015	M2	M2. Muro de bloque huecos de hormigón gris de 40x20x20 mixto con celosía similar a modelo existnte, , incluso armadura vertical formada por 4 redondos de D=12mm. por cada ml., y armadura horizontal formada por dos redondos de D=6mm. por cada fila de bloques, relleno con hormigón H-200/20 Tmax.20mm. y recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, vertido, colocado, vibrado y rejuntado, según NTE-FFB-6. Incluido p.p.	3,00	77,10 Eu	231,30 Eu
D13DG010	M2	M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río 1/3, sobre paramentos verticales, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPE-7.	6,00	12,23 Eu	73,38 Eu
D23KE015	MI	MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.	6,00	21,99 Eu	131,94 Eu
Total SUBCAPÍTULO 4. Reposiciones					790,13 Eu
SUBCAPÍTULO 5. Indemnizacion					
D001250	M2	Edificacion existente, tipo rural de 1 planta y con acabados bajos.	26,40	343,20 Eu	9.060,48 Eu
Total SUBCAPÍTULO 5. Indemnizacion					9.060,48 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXVI : P 27 Y 26

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					
D01CE020	M2	M2. Demolición fábrica de bloques prefabricados de hormigón, con sus senos macizados, de hasta 35 cm. de espesor, con martillo compresor de 2000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.	14,40	10,20 Eu	146,88 Eu
D01CD200	M3	M3. Demolición muro de hormigón armado de espesor variable, con retromartillo rompedor, i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-16.	7,00	41,22 Eu	288,54 Eu
D01YA012	M3	M3. Carga de escombros, por medios manuales o mecanicos, sobre camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.	9,88	7,17 Eu	70,84 Eu
D01YJ010	M3	M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.	21,40	8,56 Eu	183,18 Eu
D01ZA450	M3	M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 12,50 €/m3. y p.p. de costes indirectos.	21,40	15,45 Eu	330,63 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Demoliciones					1.020,07 Eu
SUBCAPÍTULO 2. Indemnizacion					
COBERTIZO	M2	COBERTIZO DE CAÑAS Y CHAPA ONDULADA FIBROCEMENTO	30,00	65,28 Eu	1.958,40 Eu
Total SUBCAPÍTULO 2. Indemnizacion					1.958,40 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXVII : P 102

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Indemnizacion					
PAELLERO PA		Indemnizacion de paellero	1,00	7.140,52 Eu	7.140,52 Eu
O567YHJ1 UD		Indemnizacion de piscina 33.54 m3, incluido sistema de depuracion, alicatado y piedra de coronacion.	1,00	19.526,74 Eu	19.526,74 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Indemnizacion					26.667,26 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXVIII : P 39

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
SUBCAPÍTULO 1. Indemnizacion					
CASETA	M2	Indemnizacion de m2 de caseta acabados nivel alto.	30,27	525,41 Eu	15.904,16 Eu
O567YHJ	UD	Indemnizacion de piscina 27 m3, incluido sistema de depuracion, alicatado y piedra de coronacion.	1,00	15.556,77 Eu	15.556,77 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Indemnizacion					31.460,93 Eu

APLICACIÓN DE PRECIOS

CAPÍTULO XXIX : P 53 Y 54

Código	Ud.	Descripción	Medición	Precio	Importe
--------	-----	-------------	----------	--------	---------

SUBCAPÍTULO 1. Indemnizaciones

O567YHJ1	UD	Indemnizacion de piscina 33.54 m3, incluido sistema de depuracion, alicatado y piedra de coronacion.	1,00	19.526,74 Eu	19.526,74 Eu
PAELLEROP PA		Indemnizacion de paellero	1,00	4.215,78 Eu	4.215,78 Eu
Total SUBCAPÍTULO 1. Indemnizaciones					23.742,52 Eu